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Nr. AKTIVET Shénimet VITI 2015 VITI 2014
AKTIVET AFATSHKURTRA
| Mjetet monetare 1 231,446,855 241,855,548
1. Banka 1.1 231,446,855 241,855,548
Il |Investime: 2
1. Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit
2. Aksionet e veta
3. Té tjera financiare
Il |Té drejta té arkétueshme: 3 251,462,138 207,437,641
1. Nga aktiviteti i shfrytézimit 3.1 203,219,999 184,879,489
2. Nga njésité ekonomike brenda grupit
3. Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
4. Té tjera 3.4 48,242,139 22,558,152
a) Detyrim nga Sigurimet Shogérore 173,066 12,616
b) Shteti debitor pér tatim fitimi 22,051 608,604
c) Shteti debitor pér TVSh 48,047,022 14,990,513
d) Shteti debitor pér detyrime té tjera 6,946,419
5. Kapitali i nénshkruar i papaguar
IV |Inventarét: 4 87,270,710 87,786,165
1. Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme 4.1 87,270,710 87,786,165
2. Prodhim mé proces dhe gjysméprodukte
3. Produkte té gatshme
4. Mallra
5. Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje e majméri)
6. AAG/M té mbajtura pér shitje
7. Parapagime pér inventar
V  |Shpenzime té shtyra 5 55,212,764 55,212,764
VI |Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 6
Aktive Totale Afatshkurtra 625,392,467 592,292,118
AKTIVET AFATGJATA 7,166,504,846 7,133,753,465
VII | Aktive financiare: 7 54,473,992 72,701,562
1. Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit
2. Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit
3. Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
4. Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
5. Tituj té tjeré té€ mbajtur si aktive afatgjata
6. Tituj té tjeré té huadhenies (€ drejta té arkétueshme) 7.6 54,473,992 72,701,562
VIII| Aktivet materiale: 8 6,976,953,973  6,885,034,568
1. Toka dhe ndértesa 8.1 779,898,227 795,285,917
2. Instalime dhe impiante 8.2 6,025,723,001 5,872,637,302
3. Makineri, paisje, mjete transporti, mobilie orendi,etj 8.3 171,332,745 217,111,349
4. Parapagime pér aktive materiale dhe né proges
IX |Aktive Biologjike 9
X |Aktive jo materiale: 10 135,076,881 176,017,335
1. Koncesione, patenta, ligenca, marka tregétare, 1€ drejta dhe aktive té ngjashme 135,076,881 176,017,335
2. Emri i Miré
3. Parapagime pér AAJM
XI | Aktive Tatimore té shtyra 11
XIl |Kapitali i nénshkruar i papaguar 12
Aktive Totale Afatgjata 7,166,504,846 7,133,753,465
AKTIVE TOTALE 7,791,897,313 7,726,045,583
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Nr. DETYRIMET DHE KAPITALI Shénimet VITI 2015 VITI 2014
Xl | Detyrime Afatshkurtra: 13 13,519,687 7,156,596
1. Titujt e huamarrjes
2. Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
3. Arkétime né avancé pér porosi 13.3 986,775 216,235
4. Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit 13.4 8,991,356 4,209,631
5. Déftesa té pagueshme
6. Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7. Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa
pjesémarrése
9. Té pagueshme pér detyrimet tatimore 13.9 429,147 457,524
10.Té tjera té pagueshme 13.10 1,585,630 630,135
XIV |Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 14
XV |Té ardhura té shtyra 15 112,424,785 185,170,911
XVl |Provizione 16
Totali i Detyrimeve Afatshkurtra 125,944,472 192,327,507
XVII | Detyrime Afatgjata: 17 5,448,449,256 5,265,411,266
1. Titujt e huamarrjes
2. Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 17.2 4,976,447,349 5,019,045,210
3. Arkétime né avancé pér porosi
4. Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 17.4 472,001,907 246,366,056
5. Déftesa té pagueshme
6. Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7. Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa
pjesémarrése
8. Té tjera té pagueshme
XVIII | Té pagueshme per shpenzime té konstatuara 18
XIX |Té ardhura té shtyra 19 2,019,084,039 2,071,351,170
XX |Provizione: 20
1. Provizione pér pensionet
2. Provizione té tjera
XXI |Detyrime tatimore té shtyra 21
Totali i Detyrimeve Afatgjata 7,467,533,295 7,336,762,436
DETYRIME TOTALE 7,593,477,767 7,529,089,943
XXIl |Kapitali dhe Rezervat 22
XXIII | Kapitali i Nénshkruar 23 155,584,003 155,584,003
XXIV | Primi i lidhur me kapitalin 24
XXV |Rezerva rivlerésimi 25 6,407,302 6,407,302
XXVI |Rezerva té tjera 26 29,809,454 29,538,144
1. Rezerva ligjore 26.1 2,687,050 2,415,740
2. Rezerva statutore 26.2 27,122,404 27,122,404
3. Rezerva té tjera
XXVII| Fitimet e pashpérndara 27
XXVIII| Fitim / Humbja e Vitit 28 6,618,787 5,426,191
Totali i Kapitalit 198,419,546 196,955,640
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 7,791,897,313 7,726,045,583
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PASQYRA E PERFORMANCES
Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve
Formati 1. Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr. PERSHKRIMI | ZERAVE VITI 2015 VITI 2014
| Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 307,841,654 307,357,785
I Ndryshimi né inventarin e produkteve te gatshme dhe prodhimit né
proces
I1l | Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 3,549,859 3,437,826
IV | Té ardhura té tjera té shfrytézimit 74,892,186 89,274,917
V  |Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme -46,034,663 -56,631,865
1. Lénda e paré -14,760,005 -15,769,800
2. Materiale té konsumueshme -31,274,658 -40,862,065
3.Té tjera shpenzime
VI |Shpenzime té personelit -89,735,452 -91,030,138
1. Paga dhe shpérblime -72,064,421 -73,988,140
2. Shpenzime té sigurimeve shoqérore/shéndetésore (paragitur vecmas
nga sipenzimet p.e?;T pensione) ! parad ‘ =l 2h5, 24 -11,849;162
3.5hpenzime té tjera personeli -6,111,757 -5,192,836
VIl | Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
V11| Shpenzime konsumi dhe amortizimi -194,904,708 -196,142,331
IX |Shpenzime té tjera shfrytézimi -37,336,205 -37,658,498
Shérbime nga té treté -25,198,507 -26,771,817
Tatime, Taksa, tarifa kontraktuale, Sigurime, et -6,063,036 -5,749,602
Shpenzime té tjera -6,074,662 -5,137,079
X |Té ardhura té tjera 13,179,159 13,625,404
' 1. Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
(paraqitur ve¢mas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
2. Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve
afatgjata (paragitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda
grupit)
3. Interesa té arkétueshme dhe té ardhura té tjera té ngjashme
(paragitur vecmas té ardhurat nga njésité ekoi:omike genda grupit) 15179159 13,625,404
Xi Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té
mbajtura si aktive afatshkurtra
XII' |Shpenzime financiare -23,563,048 -25,605,558
1. Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paragitur vecmas
shperfzimet pér t'u paguar teliJ njésité ekongcimike br(:ndaqbrendagggpit) 307843 “2R,AE5,243
2. Fitimet (humbjet) nga kursi i kémbimit -3,725,007 -3,072,311
3. Shpenzime té tjera financiare -7,440,196
XIIl | Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet
XIV |Fitimi/humbja para tatimit 7,888,782 6,627,542
XV |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin -1,269,995 -1,201,351
1. Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin -1,269,995 -1,201,351
2. Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré
3. Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve
XVI |Fitimi/ Humbja e vitit 6,618,787 5,426,191
XV |Fitimi/ Humbja pér
Pronarét e njésisé ekonomike mémé
Interesat jo-kontrolluese
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PASQYRA E FLUKSIT TE MJETEVE MONETARE (Metoda direkte)

PERSHKRIMI | ZERAVE VITI 2015 VITI 2014
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit
Té arkétuara nga té drejtat e arkétueshme 351,076,705 342,523,561
T€ paguara pér detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndaj punonjésve -146,689,614 -160,429,976
Mjete monetare (MM) té paguara ndaj furnitoréve (materiale) -16,671,891 -15,331,646
Mjete monetare (MM) té paguara ndaj té tretéve pér kryerje shérbimesh -33,399,753 -31,889,303
Mijete monetare (MM) té paguara per blerje energjie elektrike -30,665,772 -47,973,787
Mjete monetare (MM) té paguara ndaj punonjésve -65,952,198 -65,235,240
Pagesa té tjera -56,498,061 -31,582,750
TVSH e paguar -26,978,132
Sigurime Shogérore té paguara -19,433,429 -19,832,627
Tatime, taksa tarifa kontraktuale -9,273,646 -9,097,361
Té tjera -812,854 -2,652,762
Mjete Monetare té gjeneruara nga aktiviteti i shfrytézimit 147,889,030 150,510,835
Interes i paguar
Tatim fitimi i paguar -1,177,219 -1,316,178
Mjete Monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit 146,711,811 149,194,657
Fluksi i Mjeteve Monetare nga / (pérdorur né) aktivitetin e investimit
Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve
Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve
Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale -96,223,586 -88,454,417
Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera
Arkétime nga shitja e investimeve té tjera
Dividenté té arkétuar|
Té tjera Arkétime (interesa , etj) 19,122,554 19,473,360
Mjete Monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit -77,101,032 -68,981,057
Fluksi i Mjeteve Monetare nga / (pérdorur né) aktivitetin e financimit
Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar
Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral
Hua té arkétuara -
Pagesa e kostove té transaksionit gé lidhen me kredite dhe huaté --4,147,915 -4,797,132
Riblerja e aksioneve té veta
Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral
Pagesa e huave -45,656,935 -46,278,174
Pagesé e detyrimeve té girasé financiare
Interes i paguar -25,832,973 -19,560,579
Dividenté té paguar -4,381,649 -5,042,232
Mjete Monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit -80,019,472 -75,678,117
rl:r(:}tr:::;:ime) neto né Mjeteve Monetare dhe ekuivalenté té mjeteve 10,408,693 4,535,483
Mjetet Monetare dhe ekuivalenté té Mjeteve Monetare mé 1 Janar 241,855,548 237,320,065
Mjetet Monetare dhe ekuivalenté té Mjeteve Monetare mé 31 Dhjetor 231,446,855 241,855,548
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